
CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCAL SEXO TEMPO PTS

1 309 CAROLINA SOBRAL 2008 NDC ODEMIRA BENJ A FEM 1,53 10

2 308 LEONOR MATOS 2009 NDC ODEMIRA BENJ A FEM 2,08 9

3 324 IRINA LAVADO 2008 G D PAVIA BENJ A FEM 2,21 8

4 233 CONSTANÇA CARVALHO 2010 SCA RUN ALCÁÇOVAS BENJ A FEM 2,23 7

5 325 MARTA CATARINO 2009 G D PAVIA BENJ A FEM 2,25 6

6 193 MATILDE OLIVEIRA 2010 INDIVIDUAL BENJ A FEM 2,39 5

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO PTS

1 238 MÁRIO CHORA 2008 SCA RUN ALCÁÇOVAS BENJ A MASC 1,52 10

2 237 AFONSO MAIA 2008 SCA RUN ALCÁÇOVAS BENJ A MASC 2,07 9

3 17 RAFAEL SOUSA 2010 SINGARUNNERS BENJ A MASC 2,13 8

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO P

1 259 LARA SANTOS 2006 G D DIANA BENJ B FEM 2,52 10

2 258 INES BORGES 2006 G D DIANA BENJ B FEM 2,52 9

3 260 RITA CORCHADO 2006 G D DIANA BENJ B FEM 3,01 8

4 312 FÁTIMA PARREIRINHA 2007 C N ALVITO BENJ B FEM 3,08 7

5 327 MATILDE PINTO 2006 G D PAVIA BENJ B FEM 3,35 6

6 326 MARA LAVADO 2007 G D PAVIA BENJ B FEM 3,37 5

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO P

1 313 MIGUEL ABREU 2006 C N ALVITO BENJ B MASC 2,51 10

2 255 DAVID PINTO 2006 G D DIANA BENJ B MASC 2,53 9

3 257 MIGUEL PITEIRA 2006 G D DIANA BENJ B MASC 2,57 8

4 16 DIOGO SOUSA 2006 SINGARUNNERS BENJ B MASC 3,04 7

5 331 MARTIN PRATES 2007 G D PAVIA BENJ B MASC 3,26 6

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO P

1 267 SOFIA RODRIGUES 2004 G D DIANA INFANTIS FEM 3,54 10

2 265 CONSTANÇA JUNQUEIRA 2004 G D DIANA INFANTIS FEM 4,21 9

3 315 IRIS FORTES 2005 C N ALVITO INFANTIS FEM 4,36 8

4 235 MADALENA CARVALHO 2005 SCA RUN ALCÁÇOVAS INFANTIS FEM 5,34 7

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO P

1 261 JOÃO PONTE E SOUSA 2005 G D DIANA INFANTIS MASC 3,57 10

2 264 VASCO SIMÕES 2004 G D DIANA INFANTIS MASC 4,05 9

3 262 PEDRO LACERDA 2005 G D DIANA INFANTIS MASC 4,08 8

4 263 RAFAEL DE DEUS 2005 G D DIANA INFANTIS MASC 4,39 7

5 330 JOSÉ CATARINO 2005 G D PAVIA INFANTIS MASC 4,46 6

6 341 HUGO PACHECO 2005 G D INDEPENDENTE INFANTIS MASC 4,50 5
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CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO P

1 269 MADALENA MATALOTO 2003 G D DIANA INICIADOS FEM 5,07 10

2 268 DIANA NASCIMENTO 2003 G D DIANA INICIADOS FEM 5,19 9

3 339 CATARINA SANTOS 2003 G D DIANA INICIADOS FEM 5,35 8

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO P

1 306 ANGELO DIAS 2002 NDC ODEMIRA INICIADOS MASC 4,27 10

2 273 PEDRO BILRO 2002 G D DIANA INICIADOS MASC 4,35 9

3 334 GUILHERME MORA 2002 G D PAVIA INICIADOS MASC 4,53 8

4 234 JOÃO GALVÃO 2003 SCA RUN ALCÁÇOVAS INICIADOS MASC 4,54 7

5 271 JOÃO EMPADINHAS 2003 G D DIANA INICIADOS MASC 5,04 6

6 317 RAFAEL TORRES 2003 C N ALVITO INICIADOS MASC 5,12 5

7 316 GONÇALO PARREIRINHA 2003 C N ALVITO INICIADOS MASC 5,20 4

8 272 MARCO CHORA 2003 G D DIANA INICIADOS MASC 5,23 3

9 307 LUIS MATOS 2002 NDC ODEMIRA INICIADOS MASC 5,35 2

10 239 JOÃO CARDOSO 2003 SCA RUN ALCÁÇOVAS INICIADOS MASC 6,27 1

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO P

1 274 DAVID AZEVEDO 2000 G D DIANA JUVENIS MASC 10,16 10

2 275 DINIS FIALHO 2000 G D DIANA JUVENIS MASC 10,45 9

3 319 DUARTE NUNES 2000 C N ALVITO JUVENIS MASC 11,16 8

4 336 RICARDO RUSSO 2001 G D PAVIA JUVENIS MASC 11,22 7

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO P

1 278 CAROLINA ESCADA 2000 G D DIANA JUVENIS FEM 11,42 10

2 318 INES LUDOVINO 2001 C N ALVITO JUVENIS FEM 12,55 9

3 305 MARISA CRUZ 2001 NDC ODEMIRA JUVENIS FEM 13,04 8

4 277 ANA CRUZ 2000 G D DIANA JUVENIS FEM 13,14 7

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO P

1 295 ANA CATARINA 1994 NDC ODEMIRA ABSOLUTAS FEM 39,00 10

2 279 RAQUEL CABAÇO 1987 G D DIANA ABSOLUTAS FEM 39,56 9

3 127 PATRICIA SERAFIM 1983 BEJA A CLUBE ABSOLUTAS FEM 41,04 8

4 296 ANA LOURENÇO 1983 NDC ODEMIRA ABSOLUTAS FEM 42,43 7

5 280 SARA INÁCIO 1995 G D DIANA ABSOLUTAS FEM 44,45 6

6 285 ANJOS MOREIRA 1972 G D DIANA VET 40 FEM 48,24

7 15 Mª JESUS SOUSA 1978 SINGARUNNERS ABSOLUTAS FEM 53,15 5

8 297 INÊS BERNARDO 1999 NDC ODEMIRA JUNIOR FEM 56,34 4

9 179 TÂNIA PATRICIA 1980 CORRER EM ÉVORA ABSOLUTAS FEM 56,54 3

10 28 Mª FÁTIMA PIMPÃO 1970 CORRER EM ÉVORA VET 40 FEM 57,06

11 200 ELISA BELGA 1986 SCA RUN ALCÁÇOVAS ABSOLUTAS FEM 60,11 2



12 246 ANA MILITÃO 1966 UDCB TERRAS DE BARRO VET 50 FEM 62,21

13 303 MARIA DIAS 1976 NDC ODEMIRA VET 40 FEM 62,52

14 197 LINA CARVALHO 1975 SCA RUN ALCÁÇOVAS VET 40 FEM 64,47

15 198 BARBARA MATADINHO 1975 SCA RUN ALCÁÇOVAS VET 40 FEM 67,43

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO P

1 282 FILIPE FIALHO 1997 G D DIANA ABSOLUTOS MASC 33,03 10

2 283 GONÇALO VARELA 1997 G D DIANA ABSOLUTOS MASC 33,27 9

3 31 CARLOS PAPACINZA 1988 BEJA A CLUBE SENIOR MASC 33,46 8

4 322 JOÃO FIGUEIREDO 1992 C N ALVITO ABSOLUTOS MASC 34,43 7

5 32 JOÃO CRUZ 1985 BEJA A CLUBE SENIOR MASC 35,27 6

6 79 VALDO PATO 1990 BEJA A CLUBE SENIOR MASC 37,04 5

7 300 PEDRO POEIRA 1982 NDC ODEMIRA ABSOLUTOS MASC 37,59 4

8 64 FÁBIO CUNHA 1993 BEJA A CLUBE SENIOR MASC 38,14 3

9 281 DIOGO FERNANDES 1997 G D DIANA ABSOLUTOS MASC 38,17 2

10 241 JOÃO CORREIA 1966 ADR AMIG. ATLET. AVIS VET 50 MASC 38,53

11 251 FERNANDO JANEIRO 1974 SCV ALENTEJO VET 40 MASC 39,30

12 314 PAUL ROTHMANS 1985 C N ALVITO SENIOR MASC 39,54 1

13 284 JOÃO ANDRÉ 1986 G D DIANA ABSOLUTOS MASC 39,57

14 311 JOSÉ DIAS 1978 A M ATIBÁ SENIOR MASC 39,57

15 248 DUARTE FORTES 1998 NAR MESSEJANA JUNIOR MASC 40,16

16 252 JOSÉ GANSO 1977 SCV ALENTEJO VET 40 MASC 40,33

17 122 JOÃO CANELAS 1992 BEJA A CLUBE SENIOR MASC 40,50

18 286 PAULO SOBRAL 1961 G D DIANA VET 50 MASC 40,57

19 188 JORGE AUGUSTO 1983 INDIVIDUAL SENIOR MASC 41,27

20 321 MATEUS ROICHMAN 1999 C N ALVITO JUNIOR MASC 41,29

21 299 FRANCISCO GUERREIRO 1999 NDC ODEMIRA JUNIOR MASC 41,30

22 240 ANTÓNIO VALENTE 1982 ADR AMIG. ATLET. AVIS SENIOR MASC 42,11

23 247 ANTÓNIO PARREIRA 1956 NAR MESSEJANA VET 60 MASC 42,15

24 59 TIAGO DIAS 1992 BEJA A CLUBE SENIOR MASC 42,22

25 173 NUNO VALENTE 1980 BEJA A CLUBE SENIOR MASC 42,,2

26 199 ILIDIO PANÓIAS 1982 SCA RUN ALCÁÇOVAS SENIOR MASC 42,31

27 344 JOAQUIM SANTOS 1970 CCD MATEIZ BORBA VET 40 MASC 42,41

28 298 PAULO PATRICIO 1985 NDC ODEMIRA SENIOR MASC 42,44

29 343 JOÃO FONSECA 1978 INDIVIDUAL SENIOR MASC 43,02

30 185 ANTÓNIO SILVESTRE 1966 SSTM ODEMIRA VET 50 MASC 43,14

31 13 RUI SOUSA 1974 SINGARUNNERS VET 40 MASC 43,15

32 254 MARCO JOSÉ 1979 SCV ALENTEJO SENIOR MASC 43,25

33 253 NUNO CORCHADO 1971 SCV ALENTEJO VET 40 MASC 43,40

34 345 BRUNO MARTINS 1977 SCA RUN ALCÁÇOVAS SENIOR MASC 44,58

35 183 MÁRIO CHORA 1974 SCA RUN ALCÁÇOVAS VET 40 MASC 45,07

36 196 FRANCISCO ROMÃO 1970 INDIVIDUAL VET 40 MASC ,45,22



37 178 ANTÓNIO VENTURA 1976 BEJA A CLUBE VET 40 MASC 46,35

38 21 JOÃO CHAMBINO 1978 INDIVIDUAL SENIOR MASC 46,54

39 11 RICARDO CONCEIÇÃO 1980 OS PARDALITOS RUNNIG TEAM SENIOR MASC 47,11

40 340 VASCO PEIXINHO 1983 INDIVIDUAL SENIOR MASC 48,08

41 249 RENATO GUERREIRO 1980 NAR MESSEJANA SENIOR MASC 48,15

42 342 FRANCISCO PACHECO 1974 G D INDEPENDENTE VET 40 MASC 48,25

43 301 VITOR DIAS 1971 NDC ODEMIRA VET 40 MASC 48,26

44 181 JOÃO MENDES 1966 CORRER EM ÉVORA VET 50 MASC 48,33

45 180 MANUEL MAIA 1963 INDIVIDUAL VET 50 MASC 48,41

46 24 VITALINO LINO 1962 CORRER EM ÉVORA VET 50 MASC 50,19

47 195 FRANCISCO CARDOSO 1974 SCA RUN ALCÁÇOVAS VET 40 MASC 50,58

48 231 LUIS CID 1977 SCA RUN ALCÁÇOVAS VET 40 MASC 51,20

49 9 HELDER CONCEIÇÃO 1981 OS PARDALITOS RUNNIG TEAM SENIOR MASC 51,38

50 338 FLÁVIO BAIÃO 1980 INDIVIDUAL SENIOR MASC 52,54

51 337 LUIS MURTEIRA 1986 INDIVIDUAL SENIOR MASC 52,54

52 288 ANTÓNIO GROU 1976 CORRER EM ÉVORA VET 40 MASC 53,52

53 194 GUILHERME MAIA 1974 SCA RUN ALCÁÇOVAS VET 40 MASC 54,48

54 291 MÁRIO BURRICA 1980 UDCB TERRAS DE BARRO ABSOLUTOS MASC 55,00

55 27 ANTÓNIO PIMPÃO 1968 CORRER EM ÉVORA VET 50 MASC 55,16

56 287 JOSÉ MAIA 1944 SCA RUN ALCÁÇOVAS VET 60 MASC 59,42

57 186 PAULO MARQUES 1970 INDIVIDUAL VET 40 MASC 60,05

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO P

1 251 FERNANDO JANEIRO 1974 SCV ALENTEJO VET 40 MASC 39,30 10

2 252 JOSÉ GANSO 1977 SCV ALENTEJO VET 40 MASC 40,33 9

3 344 JOAQUIM SANTOS 1970 CCD MATEIZ BORBA VET 40 MASC 42,41 8

4 13 RUI SOUSA 1974 SINGARUNNERS VET 40 MASC 43,15 7

5 253 NUNO CORCHADO 1971 SCV ALENTEJO VET 40 MASC 43,40 6

6 183 MÁRIO CHORA 1974 SCA RUN ALCÁÇOVAS VET 40 MASC 45,07 5

7 196 FRANCISCO ROMÃO 1970 INDIVIDUAL VET 40 MASC ,45,22 4

8 178 ANTÓNIO VENTURA 1976 BEJA A CLUBE VET 40 MASC 46,35 3

9 342 FRANCISCO PACHECO 1974 G D INDEPENDENTE VET 40 MASC 48,25 2

10 301 VITOR DIAS 1971 NDC ODEMIRA VET 40 MASC 48,26 1

11 195 FRANCISCO CARDOSO 1974 SCA RUN ALCÁÇOVAS VET 40 MASC 50,58

12 231 LUIS CID 1977 SCA RUN ALCÁÇOVAS VET 40 MASC 51,20

13 288 ANTÓNIO GROU 1976 CORRER EM ÉVORA VET 40 MASC 53,52

14 194 GUILHERME MAIA 1974 SCA RUN ALCÁÇOVAS VET 40 MASC 54,48

15 186 PAULO MARQUES 1970 INDIVIDUAL VET 40 MASC 60,05

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO P

1 241 JOÃO CORREIA 1966 ADR AMIGOS ATLE. AVIS VET 50 MASC 38,53 10

2 286 PAULO SOBRAL 1961 G D DIANA VET 50 MASC 40,57 9

3 185 ANTÓNIO SILVESTRE 1966 SSTM ODEMIRA VET 50 MASC 43,14 8

4 181 JOÃO MENDES 1966 CORRER EM ÉVORA VET 50 MASC 48,33 7

5 180 MANUEL MAIA 1963 INDIVIDUAL VET 50 MASC 48,41 6



6 24 VITALINO LINO 1962 CORRER EM ÉVORA VET 50 MASC 50,19 5

7 27 ANTÓNIO PIMPÃO 1968 CORRER EM ÉVORA VET 50 MASC 55,16 4

 

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO P

1 247 ANTÓNIO PARREIRA 1956 NAR MESSEJANA VET 60 MASC 42,15 10

2 287 JOSÉ MAIA 1944 SCA RUN ALCÁÇOVAS VET 60 MASC 59,42 9

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO P

1 285 ANJOS MOREIRA 1972 G D DIANA VET 40 FEM 48,24 10

2 28 Mª FÁTIMA PIMPÃO 1970 CORRER EM ÉVORA VET 40 FEM 57,06 9

3 303 MARIA DIAS 1976 NDC ODEMIRA VET 40 FEM 62,52 8

4 197 LINA CARVALHO 1975 SCA RUN ALCÁÇOVAS VET 40 FEM 64,47 7

5 198 BARBARA MATADINHO 1975 SCA RUN ALCÁÇOVAS VET 40 FEM 67,43 6

CLAS. DORSAL NOME DOS ATLETAS ANO CLUBE ESCALÃO SEXO TEMPO P

1 246 ANA MILITÃO 1966 UDCB TERRAS DE BARRO VET 50 FEM 62,21 10


